

**JBG 27 A/S**  
Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding  
CVR-nr. 29632855

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Otto Popp Clausen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

JBG 27 A/S  
Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding

CVR-nr.: 29632855  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Otto Popp Clausen, formand  
Claus Askjær, næstformand  
Jørn Pedersen  
Heidi Kjær  
Kristina Jørgensen  
Trine Angeline Sig  
Gitte Lindbo Larsen  
Poul Erik Jensen

### **Direktion**

Morten Bjørn Hansen, administrerende direktør  
Tove Lykke Gæmelke, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at eje ejendommen i Fredericiagade 4, Kolding for igennem udlejning at stille ejendommen til rådighed for erhvervsaktiviteter i Kolding by og omegn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.050 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende under de nuværende vilkår.

Ejendommen på Jernbanegade 27, Kolding er i 2017 solgt fra og JBG 27 A/S ejer nu alene Fredericiagade 4, Kolding. Denne ejendom udlejes til de nye ejere af Jernbanegade 27, Kolding og der er indgået en købsoptionsaftale på ejendommen.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes, jf. regnskabspraksis, til dagsværdi. Ledelsen har valgt en afkastbaseret model til opgørelse af skønnet dagsværdi baseret på ejendommens forventede nettoindtjening samt afkastkrav for lignende ejendomme. Desuden har ledelsen indhentet en ekstern mæglervurdering af ejendommene til underbygning af vurderingen. Ejendommene er indregnet og værdiansat efter ledelsens bedste skøn, men som følge af ejendommens størrelse og karakteristika vurderer ledelsen, at værdiansættelsen er behæftet med usikkerhed.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		563.033	624.282
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		633.763	54.400
Andre eksterne omkostninger		<u>(146.314)</u>	<u>(157.974)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.050.482</b>	<b>520.708</b>
Andre driftsomkostninger	3	<u>(1.951.747)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(901.265)</b>	<b>520.708</b>
Andre finansielle indtægter		0	3.992
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.158.370)</u>	<u>(431.445)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.059.635)</b>	<b>93.255</b>
Skat af årets resultat	5	<u>9.723</u>	<u>(20.517)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.049.912)</b>	<b>72.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.049.912)</u>	<u>72.738</u>
		<b>(2.049.912)</b>	<b>72.738</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		2.500.000	10.340.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.500.000</b>	<b>10.340.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>2.500.000</b>	 <b>10.340.000</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.500	0
Udskudt skat		0	122.190
Andre tilgodehavender		0	6.508
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.500</b>	<b>128.698</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>2.704.711</b>	 <b>1.224.618</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>2.767.211</b>	 <b>1.353.316</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>5.267.211</b>	 <b>11.693.316</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(565.510)	828.684
<b>Egenkapital</b>		<b>(65.510)</b>	<b>1.328.684</b>
Udskudt skat		53.033	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>53.033</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		567.950	5.090.831
Deposita		0	650.292
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>567.950</b>	<b>5.741.123</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	42.236	124.743
Deposita		650.290	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.480	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.025.875	3.411.383
Anden gæld	8	964.857	1.079.883
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.711.738</b>	<b>4.623.509</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.279.688</b>	<b>10.364.632</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.267.211</b>	<b>11.693.316</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	828.684	1.328.684
Værdireguleringer	0	840.664	840.664
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(184.946)	(184.946)
Årets resultat	0	(2.049.912)	(2.049.912)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(565.510)</b>	<b>(65.510)</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes, jf. regnskabspraksis, til dagsværdi. Ledelsen har valgt en afkastbaseret model til opgørelse af skønnet dagsværdi baseret på ejendommenes forventede nettoindtjening samt afkastkrav for lignende ejendomme. Desuden har ledelsen indhentet en ekstern mægler vurdering af ejendommene til underbygning af vurderingen. Ejendommene er indregnet og værdiansat efter ledelsens bedste skøn, men som følge af ejendommenes størrelse og karakteristika vurderer ledelsen, at værdiansættelsen er behæftet med usikkerhed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

### 3. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger vedrører tab ved salg af investeringsejendom.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	195.572	183.811
Renteomkostninger i øvrigt	223.205	247.634
Dagsværdireguleringer	675.902	0
Øvrige finansielle omkostninger	63.691	0
	<u><b>1.158.370</b></u>	<u><b>431.445</b></u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(9.723)	20.517
	<u><b>(9.723)</b></u>	<u><b>20.517</b></u>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.285.600
Tilgange	177.984
Afgange	<u>(8.651.747)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.811.837</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	54.400
Årets dagsværdireguleringer	<u>633.763</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>688.163</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.500.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom er en kontorejendom beliggende i Kolding centrum. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Pr. 31.12.2017 er ejendommen 100% udlejet på en lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Afkastkravet udgør 6,80% pr. 31.12.2017 (5,25% pr. 31.12.2016). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 198 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 2.500 t.kr.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	42.236	124.743	567.950	397.641
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>42.236</u></b>	<b><u>124.743</u></b>	<b><u>567.950</u></b>	<b><u>397.641</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	37.483	0
Andre skyldige omkostninger	927.374	1.079.883
	<b>964.857</b>	<b>1.079.883</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 740 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 7 mio. kr. og sikrer en fast rente på 4,7% i restløbetiden på 15 år.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.500 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut. Indestående på pantsat konto udgør 1.156 t.kr. pr. 31.12.2017.
